令和 5 年 9 月 7 日

各中学校ソフトテニス部 顧問 殿

各中学校ソフトテニス部 部員 殿

静岡市ソフトテニス協会

                       会 長  市 川  博

「ジュニア審判員」資格取得講習会開催について

皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より当協会の諸行事にご支援、御協力をいた

だき誠に有難うございます。

さて、「ジュニア審判員」資格取得講習会を下記のとおり開催いたしますので、対象者（中学 1 年生

及び 2 年生の未取得者）は受講し、「ジュニア審判員」資格を取得してください．今後、大会に参加す

る選手は審判員資格取得が参加条件となります。

学校所在の区ごとに受講日を設定しておりますが、当日都合がつかない生徒は事前に連絡のうえ、他

の日に受講するようお願いいたします。

記

１．開催日時

Ａ．資格取得講習会および試験  ①駿河区男子 : １０月  ９日（祝）  ８：００～１２：００

                    女子 :    〃      １３：００～１７：００

                ②清水区男女 : １０月  ９日（祝）  ９：００～１２：００

③葵区男子 : １０月２２日（日）   ８：００～１２：００

   女子 :       〃            １３：００～１７：００

Ｂ．審判実技講習会     ①葵区女子： １０月２１日（土） １３：００～１７：００

              ②葵区男子：  １０月２８日（土）  １３：００～１７：００

※ 駿河区男女、清水区男女については詳細が決まり次第、別途お知らせします。

２．会  場： A-①、③… 中央体育館３F 会議室

        A-②…清水テルサ６F 研修室及び７F 会議室

                   （各会場ともに 10 分前には集合してください）

                B…①、②西ヶ谷テニスコート （テニスウェア、ラケット持参でお願いします）

           ※ 未定の会場は有度山および清水区内中学校を予定しています。

３．取得費用： ２，０００円／人（受講料、認定料） A 当日集金（学校ごとに纏めてください）

４．受講内容： A．ルールブックの解説、資格試験（ペーパーテスト）、

B．審判実技講習（模擬試合をしながら相互に審判を行ないます）

５．申込期限： ９月２７日（水） 受講者リストを E メールで送信願います。

６．そ の 他： 連絡先（中学生部会）  志村 保明  090-5635-1541

                          yasuakizhicun@gmail.com

以上